**Carthaginenses** §. 54.

**Carthago** §. 60, nobilis illa Africæ urbs, aemula im-

## INDEX NOMINUM.

plures annos est consulatus ab a. 104, quamvis obstaret vetus illud plebiscitum 'ne quis eundem magistratum intra X annos caperet', ad Aquas Sextias primum Teutones a. 102, deinde anno post una cum Q. Lutati Catuli proconsulis exercitu Cimbros ad Vercellas vicit et ad internecionem delevit.

**Civile bellum** §. 28, est bellum illud, quo L. Sulla bello Mithridatico primo confecto (a. 87—84) in Italiam reversus Marianos fregita. 83—82. Cui ex Graecia redeunti Cn. Pompeius adulescens coacto privatis opibus voluntariorum exercitu auxilio venit et adversus Cn. Papirium Carbonem et Marium minorem magna cum gloria pugnavit. A Sulla in Siciliam missus ad reliquias partium Marianarum opprimendas Pompeius totam insulam sine ulla fere dimicazione brevi recepit, Ca. Carbonem consularem captum cum contumelia interfecit. De rebus a Pomp. in Africa gestis vide *Africanum bellum*. — a. 78 cum M. Aemilius Lepidus consul Sullae mortui acta conaretur rescindere, denuo bellum civile exarsit. Tum

Q. Lutatio Catulo consuli additus est cum imperio extraordinario Cn. Pompeius. Lepidus ad Cosam in Etruria victus a. 77 Italia pulsus et in Sardinia frustra bellum molitus perii.

**M. Claudius Marcellus** §. 47, summus imperator, consul a. 222 Virdomaro, Insubrium duce, occiso spolia opima legit; bello Punico secundo ad Nolam vicit Hannibalem a. 215 et animos Romanorum tot cladibus gravissimis afflictos primus erexit, postea etiam aliquotiens cum Hannibale prospero eventu pugnavit; *gladius Romanorum* dictus est. a. 212 Syracūsas cepit, a. 208 quintum consul apud Venusiam insidiis circumventus ab Hannibale fortiter pugnans cecidit corpusque eius Hannibal sepiendum curavit.

**Cnidus** §. 33, urbs Cariae.

**Colophon** §. 33, urbs Ioniae nobilis.

**Consul populi romani** §. 33, cuius nomen tum sine dubio noverant omnes, ignotus nobis est; siletur nomen a Cicero ad leniendam rei, quam commemorat, turpitudinem.

**Corinthus** §. 11, urbs Achaiæ ad Isthmum sita, quam Grae-

## INDEX NOMINUM.

39

cus quidam poeta ἔστησεν ἀσημον 'Ελλάδος dixit 'Gracciae lumen'. 'belli Achæi semina referuntur haec quod legati Romani pulsati sint Corinthi' Liv. periocha libri 51, et per. lib. 52: 'L. Mummius omni Achæia in dedicationem accepta Corinthum ex senatus consulto diruit (a. 146), quia ibi legati Romani violati erant' — Cicero, cum l. c. dicit *appellatos* tantum modo Corinthi *superbius* esse 'etwas übermuthig angelassen' legatos Romanos, leniorem famam secutus est, sed fortasse rem consulto extenuat, quo gravius Romani illis quidem temporibus vel minimam legatorum iniuriam ulti esse videantur. — ceterum cf. quae Cicero hac de redicti *de off.* I. 35 'maiores nostri Carthaginem et Numantium funditus sustulerunt, nollem Corinthum, sed credo, aliquid secutos, opportunitatem loci maxime, ne posset aliquando ad bellum faciendum locus ipse adhortari'.

**Cn. Cornelius Lentulus** §. 58, tribunus plebis et anno proximo legatus, homo ignotus.

**Cn. Cornelius Lentulus** §. 68,

consul a. 72, censor severissimus a. 70 cum L. Gellio octavam partem senatorum senatu movit; legatus Pompei a. 67 in bello adversus praedones gesto; a. 66 legis Maniliae suasor.

**P. Cornelius Scipio Aemilianus Africanus minor Numantinus** §. 47, 60, L. Aemili Pauli Macedonici filius, adoptatus a P. Cornelio Scipione, Africani maioris filio, natus a. 185, iam adulescens a. 168 patre duce ad Pydnam fortiter pugnavit; a. 147 cum aedilitatem peteret, quamvis ei per aetatem nondum liceret consulem fieri, tamen a populo legibus solitus et consul creatus est; Africam provinciam nactus Carthaginem a. 146 expugnavit delevitque. a. 134 cum bellum Numantinum ducum vitio cum ignominia populi Romani gereretur, Scipio, cum vetaret lex c. a. 150 lata quemquam *iterum consulem fieri*, tamen ut in priore consulatu legibus solitus et consul factus est. Qui corruptum licentia exercitum Romanum ad severam disciplinam revocavit et Numantiam post XV men-

sium obsidionem cepit di-  
ruitque a. 133 (*Numantinus*<sup>1)</sup>).  
Cuius ad bellicam laudem  
doctrinae etiam conformatio  
accessit; fuit enim Graecis  
litteris eruditus et sapientia  
ut Laelius familiaris  
studiosissimus. a. 129 domi  
suae, incertum a quo, confossum est.

**L. Cornelius Sulla Felix** §. 8,  
30, Mari quaestor bello Iu-  
gurthino a. 107, eiusdem  
legatus bello Cimbrico a.  
104—101, magna cum glo-  
ria pugnavit bello Marsico a.  
90—89, quo ille 'rem populi  
Romani iam procumbentem  
restituit'; eidem consuli a.  
88 imperium belli Mithridati-  
ci mandatum est. Quod  
cum Mario auctore adver-  
sarii ei abrogassent, Romam  
occupavit, adversariorum  
factionem urbe expulit,  
Marium in Africam pro-  
fugere coegit. Bellum Mithri-  
daticum confecit a. 87—84,  
triumphum egit splendidissi-  
mum triennio post. In  
Italiam reversus Marianos  
fregit, Romam cepit, in ad-  
versarios victos crudelibus  
illis proscriptionibus saevi;

<sup>1)</sup> §. 60. *duo bella ma-  
xima ab uno imperatore  
esse confecta.*

dictator perpetuus a. 82—79  
rem publicam legibus Cor-  
nelii constituit ita, ut om-  
nis potentia esset penes  
optimates tribunica impi-  
mis potestate valde immi-  
nuta. Legionibus suis in  
multis Italia partibus agros  
divisit adversariis ademptos;  
mortuus est a. 78.

**Cretenses** §. 35, 46, incolae Cre-  
tae insulae, subacti a Q.  
Caecilio Metello Cretico a.  
68—66; a quo cum asperius  
tractarentur, ad Cn. Pompeium,  
cui lege Gabinia a.  
67 sumnum imperium totius  
maris mediterranei manda-  
tum erat, miserunt, qui huic  
potius, de cuius mansuetu-  
tine audiverant, tum ip-  
sum in Asia adversus praed-  
ones bellum gerenti urbium  
suarum deditiones offerent.  
Sed legatum, quem in Cre-  
tam misit Pompeius ad  
acciendas urbium dedi-  
tiones, nihil curavit Metellus  
ataque eo acerius instabat.